
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 имени М.А. Маренкова 

города Белореченска муниципального образования Белореченский район

В целях организованного проведения подготовки государственной итоговой аттестации 
в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию и подготовку учащихся к ОГЭ и ГВЭ в 
2023-2024 учебном году заместителя директора по УВР Матюшенко С.А., а так же школьным 
администратором и координатором ГИА-9.

2. Возложить ответственность на Матюшенко С.А., школьного администратора и 
координатора ГИА-9, за следующие мероприятия:

• за заполнение и сбор заявлений на ГИА-9;
• за сдачу базы РИС;
• за формирование и ведение школьной базы данных на ОГЭ, ГВЭ;
• ответственность за ознакомление с нормативно-правовой базой проведения ОГЭ, ГВЭ в 

2024 г. выпускников, их родителей (законных представителей), учителей;
• за информирование выпускников, родителей (законных представителей) о порядке и 

сроках проведения ОГЭ, ГВЭ;
• за формирование списка кандидатов для включения в базу данных организаторов для 

участия в ОГЭ, ГВЭ в 2024 г.;
• за приём апелляций по результатам ОГЭ, ГВЭ в 2024 г.;
• за размещение на сайте школы информации о проведении и изменениях в нормативно

правовой базе по ОГЭ, ГВЭ в 2024 г.;
• за оформление школьных стендов «Подготовка к ГИА-9»;
• за организацию работы с общественностью по подбору общественных наблюдателей;
• за информирование обучающихся и их родителей об условиях и порядке проведения 

государственной (итоговой) аттестации, о правах и обязанностях участников 
образовательного процесса, о принятых нормативно-правовых, распорядительных и 
инструктивно-методических документов по организации и проведению экзаменов, о ходе и 
результатах проведения экзаменов;

• за своевременное (до сроков сдачи следующего экзамена) информирование 
обучающихся и с результатами экзамена.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

от 15.09.2023 г. г. Белореченск № 13-1 - О

О назначении ответственных лиц за организацию 
и подготовку ГИА и ГВЭ в 2024 году в МБОУ СОШ 4

С.А. Матюшенко

В.Н. Сторожев


